
UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Gminę Miasto Zgierz 
wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu 

środowiska na rozpoznanym wielkoobszarowym terenie 
zdegradowanym obejmującym dawne tereny Zakładów Przemysłu 

Barwników „Boruta" w Zgierzu, położonym przy ul. Miroszewskiej 54-
60, ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja Struga 30" ze 
środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w ramach programu priorytetowego „Współfinansowanie 

przedsięwzięć realizowanych w ramach inwestycji B3.2.1 Krajowego 
Planu Odbudowy" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940), art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o wielkoobszarowych 
terenach zdegradowanych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1719) Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie przez Gminę Miasto Zgierz wniosku 
0 dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu środowiska na 
rozpoznanym wielkoobszarowym terenie zdegradowanym obejmującym dawne 
tereny Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, położonym przy ul. 
Miroszewskiej 54-60, ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja Struga 30" 
w ramach ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
1 Gospodarki Wodnej naboru wniosków w ramach programu priorytetowego 
„Współfinansowanie przedsięwzięć realizowanych w ramach inwestycji B3.2.1 
Krajowego Planu Odbudowy". 

§ 2. Wartość dofinansowania jest równa przewidywanej wartości 
niepodlegającego zwrotowi podatku od towarów i usług (VAT) związanego 
z realizacją przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 i wynosi 3 076 484,65 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: E181E728-72EB-4272-8ED2-25B9CB819FFC. Projekt Strona 1 z 3 



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

Nie wnoszę zastrzeżeń 'filmatno-prawi Zastępca ,, ... . ~:„r 
Naczelnika Wydziału /\ Z-ca Skarbnika Mips yZg 

Ml*. Mnoifhwek 

Karolirffl Skrupska Racic/ F/ ei>yr 

Id: E181E728-72EB-4272-8ED2-25B9CB819FFC. Projekt Strona 2 z 3 



UZASADNIENIE 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił nabór wniosków 
o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Współfinansowanie przedsięwzięć 
realizowanych w ramach inwestycji B3.2.1 Krajowego Planu Odbudowy". Celem programu 
jest ograniczenie zagrożenia dla życia ludzi oraz środowiska poprzez wsparcie 
przedsięwzięć dotyczących przeprowadzenia badań, dokonania ich analizy oraz 
przygotowania pełnej dokumentacji inwestycyjnej dla wielkoobszarowych terenów 
zdegradowanych określonych Ustawą z dnia 16 czerwca 2023 r. o wielkoobszarowych 
terenach zdegradowanych (Dz.U. 2023 poz. 1719). Beneficjentami programu mogą być 
ostateczni odbiorcy wsparcia dla inwestycji B3.2.1 KPO, tj. jednostki samorządu 
terytorialnego, na terenie których znajdują się wielkoobszarowe tereny zdegradowane, 
określone ustawą z dnia 16 czerwca 2023 r. o wielkoobszarowych terenach 
zdegradowanych. 
Uchwałą nr XI11/266/2025 z dnia 19 marca 2025 r. Rada Miasta Zgierza wyraziła zgodę 
na przyjęcie dofinansowania na realizację przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu 
środowiska na rozpoznanym wielkoobszarowym terenie zdegradowanym obejmującym 
dawne tereny Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, położonym przy 
ul. Miroszewskiej 54-60, ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja Struga 30" 
w ramach inwestycji B3.2.1 KPO - Inwestycje w neutralizację ryzyka i rekultywację 
wielkoobszarowych terenów poprzemysłowych i Morza Bałtyckiego. Zgodnie 
z regulaminem naboru w ww. programie oraz zgodnie z umową o dofinansowanie 
nr KPOD.04.10-IW.04-0005/24 z dnia 20 marca 2025 r. podatek od towarów i usług nie 
stanowi kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia. Wobec powyższego kwota tego podatku 
powinna zostać pokryta z budżetu gminy. 
Przedmiotowy nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego 
„Współfinansowanie przedsięwzięć realizowanych w ramach inwestycji B3.2.1 Krajowego 
Planu Odbudowy" jest odpowiedzią na starania włodarzy pięciu miast, na terenie których 
występują rozpoznane wielkoobszarowe tereny zdegradowane, o zapewnienie środków 
na pełne finansowanie zadań, o których mowa w ustawie z dnia 16 czerwca 2023 r. 
o wielkoobszarowych terenach zdegradowanych. 
Uzyskanie bezzwrotnego dofinansowania w ramach programu priorytetowego 
„Współfinansowanie przedsięwzięć realizowanych w ramach inwestycji B3.2.1 Krajowego 
Planu Odbudowy" pozwoli na pokrycie ze środków programu kosztów związanych 
z podatkiem od towarów i usług w przewidywanej wysokości 3 076 484,65 zł. 

Prezydenta Miasta Zgierza 

Id: E181E728-72EB-4272-8ED2-25B9CB819FFC. Projekt Strona 3 z 3 




